

Dagsorden – fælles SFO-forældreråds møde

Dato, tid og sted	Onsdag den 02.11.2022 – kl. 17.30-19.30	
Afbud	Sarah, Majbritt,	
Emne		Beslutningsreferat
Kort orientering		<p>Børn og Unges spareforslag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ændring i andelen af uddannet personale i forbindelse med vidtgående støtteressourcer i SFO • Forhøjelse af forældrebetaling i SFO • Reduktion i ledelsesbudgettet i SFO <p>Skolebestyrelsen udarbejder et høringsforslag</p>
<p>Intro til mål i SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad arbejdes der med - tema Demokrati og medborgerskab Oplæg og gr. arbejde - perspektiver 		<p>Temaerne i mål og indholdsbeskrivelser for SFO</p> <p>Demokrati og medborgerskab</p> <p>Gr. arbejde – forslag til SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samfundsrelevante temaer tages op – betydningen af det /hvordan kan hjemmene understøtte det - Medbestemmelse i lege – demokratiet - Temaugge medbestemmelse - Beslutninger om indkøb af større legetøj - Større aktiviteter – indflydelse - Valg af daglige aktiviteter er også medbestemmende over egen tid - ”jeg har min egen stemme” – oplyse om hvilken betydning det har - Eks. fra Skanderborg kommune - kunne man blive inspireret - Samle forslag til aktiviteter - Børneråd med repræsentanter <p>Godt råd – husk det fysiske element såsom afstemning med stemmesedler</p>

	<p>SFO arbejder allerede med temaet Inddragelse af børnene i teaterprojektet, Knapstrup by på Marken</p> <p>0-1 arbejdes der med følgende</p> <ul style="list-style-type: none"> - valg af aktiviteter <p>2-3 arbejdes der med følgende</p> <ul style="list-style-type: none"> - børnemøder - indkøb <p>Nyt tiltag Børneråd – repræsenteret af én fra hver klasse Fokus på inddragelse og demokrati Indkøb, aktiviteter, traditioner</p>
<p>Nyt fra SFO</p>	<p>Nye medarbejdere</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ansættelse pr. 01.12.22 • Jesper – Lolita <p>Anne fortæller om hverdagen i SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad der er gang i nu og hvad den nærmeste fremtid byder på af særlige spændende aktiviteter Halloween, Marken, Bagning af boller <p>0-1 årg. deler sig én gang om ugen i SFO – der sker en særlig fordybelse for den enkelte årgang</p>

		Efterlysning af æbler fra forældre til aktiviteter – via Aula. Der kommer mange beskeder hvorfor det kan overses Forslag om en opslagstavle ved 0-1 kl. – der kan give vigtige oplysninger til forældre
Evt.		
Punkter til næste møde:		Opfølgning: Sproglige udtryksformer – mål og indholdsbeskrivelsen – hvad er status Demokrati og medborgerskab – hvad er igangsat SFO'ens traditionstræ Sende - funktionen